

I. Algemeen	1
RUBRIEK 1 OPNAMEMATERIAAL	2
II. Omschrijving van de dekking	2
III. Uitsluitingen	3
RUBRIEK 2 EXTRA PRODUCTIEKOSTEN	3
II. Omschrijving van de dekking	3
III. Uitsluitingen	4
RUBRIEK 3 UITVAL VAN PERSONEN	5
II. Omschrijving van de dekking	5
III. Uitsluitingen	5
RUBRIEK 4 PRODUCTIEMATERIALEN	6
II. Omschrijving van de dekking	6
III. Uitsluitingen	7
RUBRIEK 5 AANSPRAKELIJKHEID	7
II. Omschrijving van de dekking	7
III. Uitsluitingen	7
RUBRIEK 6 ONGEVALLEN	8
II. Omschrijving van de dekking	8
III. Uitsluitingen	10
IV. Schade	10
V. Premie en voorwaarden	11
VI. Duur en einde van de verzekering	11
VII. (Informatie)verplichtingen van verzekeringnemer en/of verzekerde	11
VIII. Overige bepaling(en)	11

Van de termen die *cursief* zijn weergegeven is een definitie opgenomen.

Deze bijzondere voorwaarden vormen één geheel met de van toepassing zijnde algemene voorwaarden.

I Algemeen

1 Definities

1.1 Aanspraak

Een aanspraak tot vergoeding van schade ten gevolge van een *handelen of nalaten*, ingesteld tegen *verzekerde*. Aanspraken, al dan niet tegen meer *verzekerden* ingesteld, die verband houden met of voortvloeien uit hetzelfde *handelen of nalaten*, een voortdurend *handelen of nalaten*, of een opeenvolgend *handelen of nalaten* met dezelfde oorzaak, worden als één aanspraak beschouwd en worden geacht schriftelijk bij *verzekeraars* te zijn gemeld op het moment waarop de schriftelijke melding van de eerste aanspraak of de eerste melding van de daarop betrekking hebbende *omstandigheid* door *verzekeraars* is ontvangen.

1.2 Aardbeving

Een trilling of schokkende beweging van de aardkorst, al dan niet als gevolg van gaswinning.

1.3 Besmettelijke ziekte

Elke ziekte veroorzaakt door een infectieuze stof die optreedt door directe of indirecte overdracht van deze stof door een besmet persoon, dier of zaak.

1.4 Blijvende invaliditeit

Het medisch vast te stellen blijvende gehele of gedeeltelijke verlies of *functieverlies* van een orgaan of enig deel van het lichaam.

1.5 Braak

Het verbreken van een afsluiting van een ruimte of een voertuig, met als doel om onrechtmatig de ruimte of het voertuig binnen te dringen.

1.6 Brand

Een vuur buiten een haard dat veroorzaakt is door verbranding,

met vlammen gepaard gaat en in staat is zich uit eigen kracht voort te planten.

Met brand wordt niet bedoeld:

- > schade door zegen, schroeien, smelten, verkolen of broeien;
- > het doorbranden van elektrische apparaten en motoren; of
- > het oververhitten, doorbranden of doorbreken van ovens en ketels.

1.7 Derden

Iedereen met uitzondering van de aansprakelijkgestelde *verzekerde*.

1.8 Expertisekosten

Het totaalbedrag van honorarium en kosten van een expert voor het vaststellen van de hoogte van de schade en/of het vaststellen van de schadeoorzaak.

1.9 Functieverlies

De aantasting van enig deel van het lichaam of orgaan, waardoor de betreffende persoon dit lichaamsdeel of orgaan blijvend niet meer, of minder goed dan voorheen, kan gebruiken.

1.10 Gebeurtenis

Eén enkele handeling of voorval, of een serie handelingen of voorvallen die op enige manier met elkaar samenhangen, bijvoorbeeld doordat dezelfde persoon ze heeft verricht.

1.11 Gebouw

Een in de grond gefundeerde *onroerende zaak* inclusief:

- > alles wat daar normaal gesproken bij hoort zoals een verwarmingsketel of zonnepanelen. Hierbij gaat het om zaken die niet zonder schade van het gebouw losgemaakt kunnen worden;
- > alle bijbehorende gebouwen en bouwsels, die in de grond zijn gefundeerd en die naar hun aard en inrichting bestemd zijn om duurzaam op deze plek te blijven staan; en
- > de funderingen.

Onder een gebouw vallen niet de grond, het zand, de tuinaanleg, tuinbeplanting, zonweringen, antennes en lichtreclames.

1.12 Geld

Verzamelaam voor bankbiljetten en munten (chartaal geld).

1.13 Handelen of nalaten

Een handelen of nalaten waaruit een *aanspraak* voortvloeit. Met een handelen of nalaten worden gelijkgesteld gedragingen van personen waarvoor *verzekerde* aansprakelijk is, alsmede schadeveroorzakende feiten waaraan de wet aansprakelijkheid voor zaken verbindt.

1.14 Masterprint

De masterprint is de definitieve versie van de voltooid *productie* die alle bewerkingen, geluid, kleurcorrecties en speciale effecten bevat, zoals bedoeld door de makers. Deze versie dient als basis voor het maken van alle distributiekopieën.

Distributiekopieën zijn de versies die worden gemaakt op basis van de *masterprint* voor daadwerkelijke distributie. Dit kunnen DCP's (Digital Cinema Packages) zijn voor bioscopen, digitale bestanden voor streamingdiensten, of fysieke media zoals Blu-ray en DVD.

1.15 Niet-primaire waterkeringen

Objecten, werken, constructies, oevers of andere (natuurlijke) waterkeringen binnen Nederland die beveiliging bieden tegen *overstroming* en die volgens de *Waterwet* niet als *primaire waterkering* zijn beschreven. Een *niet-primaire waterkering* die ononderbroken doorloopt in België of Duitsland wordt tot 25 kilometer vanaf de Nederlandse grens ook in België of Duitsland beschouwd als *niet-primaire waterkering* in de zin van deze voorwaarden.

1.16 Nieuwwaarde

De nieuwwaarde is het bedrag dat nodig is om een beschadigde of verloren gegane zaak te vervangen door een nieuw exemplaar van dezelfde soort en kwaliteit.

1.17 Omstandigheid

Feiten, waaruit een reële dreiging van een *aanspraak* kan worden afgeleid. Als zodanig worden beschouwd feiten ten aanzien waarvan *verzekerde* concreet kan mededelen van wie de *aanspraak* kan worden verwacht en uit welk *handelen of nalaten* de *aanspraak* kan voortvloeien en welke maatregelen zijn genomen om de *aanspraak* te voorkomen of (mogelijke) schade te beperken.

1.18 Ongeval

Onder ongeval wordt in deze polis verstaan elke bijzondere, plotseling en onverwacht optredende *gebeurtenis*, welke van buitenaf en onmiddellijk op het lichaam van *verzekerde* inwerkt met geweld, onafhankelijk van zijn wil of van iemand die bij de verzekering belang heeft en welke zijn dood of een geneeskundig vast te stellen lichamelijk letsel als gevolg heeft. Zelfdoding en zelfverminking worden niet als een ongeval beschouwd.

1.19 Onroerende zaken

Gebouwen en/of terreinen die de *verzekeringnemer* of de tot schadevergoeding aangesproken *verzekerde* in huur, bruikleen of krachtens enige andere overeenkomst onder zijn opzicht heeft.

1.20 Ontploffing

Een plotselinge, onvoorziene, hevige krachtsuiting van gas, damp, vloeistof of (fijnverdeelde) vaste stof.

Indien de ontploffing veroorzaakt wordt door plotselinge overdruk in een (al dan niet gesloten) vat met gas, damp, vloeistof of (fijnverdeelde) vaste stof, dan is er alleen sprake van ontploffing als de wand van het vat onder die druk is bezweken, waarna de druk binnen het vat plotseling even groot is geworden als de druk buiten het vat.

Indien de ontploffing buiten een vat plaatsvindt, dan is er alleen sprake van ontploffing als er een drukgolf is ontstaan door een chemische reactie die heeft geleid tot het ontstaan of uitzetten van vaste vloeibare of gasvormige stoffen of een mengsel daarvan.

1.21 Opnamelocatie

De locatie waar de scènes voor de *productie* worden opgenomen.

1.22 Opnamemateriaal

Fysieke of digitale middelen die worden gebruikt om audio, video, of andere vormen van gegevens vast te leggen. Het is de inhoud die is opgenomen of vastgelegd, zoals interviews, muziek, filmscènes, foto's en andere soorten opnames. Inclusief archiefmateriaal dat wordt gebruikt voor de *productie*.

1.23 Opslagmedia

Fysieke of virtuele dragers die worden gebruikt om gegevens, waaronder beeld- en geluidsbestanden, op te slaan, te bewaren en toegankelijk te maken. Voorbeelden van opslagmedia zijn VHS-bandjes, cassettebandjes, vinylplaten, filmrollen, Dvd's, USB-sticks, externe harde schijven, SD-kaarten en (virtuele) cloudopslag.

1.24 Opzet of roekeloosheid

Gedrag dat beoogt schade te veroorzaken, zeker schade zal veroorzaken of objectief gezien zo'n grote kans op schade met zich meebrengt dat de veroorzaker zich hiervan bewust had moeten zijn en dit gedrag daarom niet had moeten worden vertoond.

1.25 Overstroming

Het overstromen ten gevolge van het bezwijken of overlopen van dijken, kaden, sluizen, oevers of andere waterkeringen.

1.26 Personenschade

Letsel of aantasting van de gezondheid van personen, al dan niet de dood ten gevolge hebbende, met inbegrip van de direct daaruit voortvloeiende schade.

1.27 PFAS

Onder PFAS wordt verstaan elke organische molecuul, zout, vrij radicaal of ion, waarvan de samenstelling ten minste één van de volgende omvat:

- > perfluoromethylgroep (-CF₃); of
- > perfluormethyleengroep (-CF₂-).

1.28 Primaire waterkeringen

Objecten, werken, constructies, oevers of andere (natuurlijke) waterkeringen die bescherming bieden tegen *overstroming* door buitenwater. Welke waterkeringen hieronder worden verstaan is nader omschreven in de *Waterwet*.

1.29 Productie

De verzekerde productie zoals genoemd op het polisblad of een daarbij horende door *verzekeraars* goedgekeurde declaratie.

1.30 Productiekosten

Alle kosten en opslagen die gemaakt moeten worden ten behoeve van de *productie* voor zover de kosten in het verzekerd bedrag zijn opgenomen. De premie voor deze verzekering wordt niet tot de productiekosten gerekend.

1.31 Rubriek

Een rubriek is een afgebakende dekking. Indien op het polisblad staat dat een rubriek verzekerd is, dan is de dekking omschreven in die rubriek van toepassing.

1.32 Vervangingswaarde

De vervangingswaarde is het bedrag dat nodig is om een beschadigde of verloren gegane zaak te vervangen door een vergelijkbaar exemplaar van dezelfde soort, kwaliteit en staat, rekening houdend met de ouderdom, slijtage en veroudering van de oorspronkelijke zaak.

1.33 Waterwet

Wet van 29 januari 2009, en diens opvolgende regelingen, houdende de regels met betrekking tot het beheer en gebruik van watersystemen (*Waterwet*). Zie www.overheid.nl.

1.34 Zaakschade

Beschadiging, vernietiging of verloren gaan van zaken van *derden*, met inbegrip van de direct daaruit voortvloeiende schade. Onder zaakschade is niet begrepen schade in verband met de beschadiging of het verloren gaan van op informatiedragers aanwezige informatie (software).

RUBRIEK 1 OPNAMEMATERIAAL

De dekking genoemd in deze *rubriek* is alleen van toepassing als dit op het polisblad staat.

II Omschrijving van de dekking

2 Verzekerden

De *verzekerden* zijn de *verzekeringnemer* of de medeverzekerde zoals genoemd op het polisblad of de declaratie.

3 Omvang van de dekking

Deze verzekering dekt de extra *productiekosten* die *verzekerde* moet maken indien de *productie* te maken krijgt met een, onafhankelijk van de wil van *verzekerde*, onvoorziene omstandigheid als gevolg van:

3.1 materiële beschadiging aan, verlies of vernietiging van *opnamemateriaal* door een van buiten komend onheil;

3.2 het gebruik van defect(e) of gebrekkig(e) *opnamemateriaal* of apparatuur;

3.3 het foutief, gebrekkig of onzorgvuldig ontwikkelen, monteren, knippen, snijden of uitvoeren van andere (laboratorium-/digitale-) werkzaamheden;

3.4 uitdroging, vochtigheid of blootstelling aan licht.

Op eigen gebrek in de zin van artikel 7:951 BW zullen *verzekeraars* zich niet beroepen.

4 Speciale verplichtingen

4.1 Controle voorafgaand aan productie

Verzekerde is verplicht om *opslagmedia*, camera's, lenzen en alle andere apparatuur die gebruikt wordt voor de *productie* bij de start van iedere opnamedag te controleren. Deze controle dient uitgevoerd te worden op een wijze die binnen de branche als deskundig wordt beschouwd, om zeker te zijn dat alles correct functioneert voor de opnames waarvoor het bedoeld is.

4.2 Controle van opnamen

Verzekerde is verplicht het *opnamemateriaal* en de *opslagmedia* van iedere opnamedag binnen vijf dagen te controleren op eventuele onvolkomenheden, gebruikmakend van deskundige methoden die in de branche gebruikelijk zijn.

4.3 Bewaren van opnamen

Verzekerde is verplicht om het *opnamemateriaal* in een goede staat te bewaren en geschikt te houden voor de voltooiing van de *masterprint*.

Hiervoor gelden de volgende vereisten:

- > *Verzekerde* moet dagelijks een kopie van het *opnamemateriaal* (laten) maken. Indien dagelijks niet haalbaar is, moet dit in ieder geval binnen 72 uur gebeuren.
- > De *opslagmedia* moeten op een veilige locatie, niet zijnde de *opnamelocatie*, worden bewaard.
- > In geval van diefstal is er alleen dekking indien:
 - » *Verzekerde* de normale voorzichtigheid tegen diefstal, verlies of beschadiging van de *opslagmedia* heeft betracht;
 - » De *opslagmedia* zich bevinden in een deugdelijk afgesloten ruimte, niet zijnde een vervoermiddel;
 - » De *opslagmedia* zich tijdens vervoer met een motorrijtuig bevinden in een deugdelijk afgesloten voertuig;
 - » De *opslagmedia* tijdens vervoer bij een vlieg- of treinreis worden vervoerd als handbagage en altijd binnen het directe bereik van minimaal één volwassen persoon vinden.
 - » Er aantoonbare sporen van *braak* aan het *gebouw* of vervoermiddel waarin de *opslagmedia* zich bevonden zijn geconstateerd.

4.4 Flexibiliteit in planning

Verzekerde moet de contracten met essentiële medewerkers voor de *productie* zodanig opstellen dat eventuele vertragingen in het opnameschema kunnen worden opgevangen. Hierbij is het noodzakelijk om ten minste een marge van 14 dagen na de geplande laatste opnamedag in acht te nemen.

4.4.1 Indien de in punt 4.4 genoemde periode wordt overschreden door een vertraging die voortkomt uit een onder deze verzekering gedekte schade, zal de daaruit voortvloeiende schade volledig worden vergoed.

4.4.2 Indien de in punt 4.4 genoemde periode wordt overschreden door een vertraging die niet voortkomt uit een onder deze verzekering gedekte schade, zal de daaruit voortvloeiende schade niet worden vergoed.

4.5 Aantonen van essentieel opnamemateriaal

Verzekerde dient in geval van schade aan te tonen dat het beschadigde of verloren *opnamemateriaal* essentieel voor deze *productie* is en er geen andere kopie met deze beelden voor handen is.

5 Duur en einde van de dekking

De dekking genoemd in de *rubriek* opnamemateriaal vangt dertig dagen voor de eerste opnamedag aan of zoveel later als de ingangsdatum van de op het polisblad vermelde *contracttermijn* later is of de declaratie later is aangemeld.

De dekking eindigt op de vermelde *contractvervaldatum*, of zoveel eerder als de *productie* eerder is voltooid. De *productie* wordt in ieder geval geacht te zijn voltooid zodra de *masterprint* is voltooid. Het vervolgens onmiddellijk maken van een back-up van de *masterprint* valt eveneens onder de dekking.

III Uitsluitingen

6 Uitsluitingen

Van deze verzekering zijn uitgesloten schades die verband houden met en/of die voortvloeien uit:

6.1 Opzet of roekeloosheid

opzet of roekeloosheid van de *verzekeringnemer* en/of een *verzekerde*.

6.2 Molest

molest.

6.3 Atoomkernreacties

atoomkernreacties, onverschillig hoe deze zijn ontstaan.

6.4 Cyber

het gebruik of de bediening, als een manier om schade toe te brengen, van enig(e) computer, computersysteem, computersoftware, kwaadaardige code, computervirus of proces of enig ander elektronisch systeem.

6.5 Besmettelijke ziekten

een epidemie, pandemie en/of *besmettelijke ziekte* (zowel nationaal als internationaal) en/of in verband met door de verant-

woordelijke autoriteiten te nemen of genomen maatregelen ter voorkoming van verspreiding van de hiervoor bedoelde ziektes.

Dit geldt ongeacht de mate van voorzienbaarheid van de uitbraak van de hiervoor bedoelde ziektes.

6.6 Confiscatie

confiscatie, nationalisatie, neming, vernieling of beschadiging door of op last van een overheidsinstantie.

6.7 Niet-naleven van verplichtingen

het niet (volledig) voldoen aan de in artikel 4 (en eventueel in de polis) gestelde verplichtingen. In geval van schade moet *verzekerde* aantonen dat aan deze verplichtingen is voldaan.

6.8 Ondeskundigheid

aangetoonde ondeskundigheid van *verzekerde* of personen die namens *verzekerde* werkzaamheden verrichten.

6.9 Experimenten

nieuwe of experimentele technieken.

6.10 Filmen met een helikopter

filmen met een helikopter en/of wescam, tenzij dit schriftelijk door de *verzekeraars* is goedgekeurd.

6.11 Ongeschiktheid van materiaal

het gebruik van onder de gegeven omstandigheden voor het maken van opnamen niet geschikte *opslagmedia* en/of opnameapparatuur.

6.12 Materiële schade of verlies van niet-gebruikt materiaal

materiële beschadiging of verlies van *opnamemateriaal* dat niet gebruikt gaat worden voor de *productie*.

6.13 Extra productiekosten vanwege een geplande deadline

extra *productiekosten* die moeten worden gemaakt om een geplande deadline te halen.

6.14 Normale slijtage of geleidelijke achteruitgang

normale slijtage, veroudering of andere geleidelijke achteruitgang, mede als gevolg van veranderingen in de atmosfeer, (blootstelling aan) het licht of weersomstandigheden zoals temperatuurschommelingen.

RUBRIEK 2 EXTRA PRODUCTIEKOSTEN

De dekking genoemd in deze *rubriek* is alleen van toepassing als dit op het polisblad staat.

II Omschrijving van de dekking

7 Verzekerden

De *verzekerden* zijn de *verzekeringnemer* of de medeverzekerde zoals genoemd op het polisblad of de declaratie.

8 Omvang van de dekking

Deze verzekering dekt de extra *productiekosten* die *verzekerde* moet maken indien de *productie* te maken krijgt met een, onafhankelijk van de wil van *verzekerde*, onvoorziene omstandigheid en daardoor de *productie* (gedeeltelijk):

- 8.1** moet worden geannuleerd;
- 8.2** moet worden uitgesteld;
- 8.3** tijdelijk onderbroken moet worden;
- 8.4** vroegtijdig moet worden beëindigd; of
- 8.5** naar een andere locatie moet worden verplaatst.

Op eigen gebrek in de zin van artikel 7:951 BW zullen *verzekeraars* zich niet beroepen.

9 Speciale verplichtingen

9.1 *Verzekerde* is verplicht om de apparatuur, rekvisieten, faciliteiten en andere zaken die gebruikt worden voor de *productie* bij de start van iedere opnamedag te controleren. Deze controle dient uitgevoerd te worden onder de omstandigheden waarin deze faciliteiten voor de *productie* gebruikt gaan worden en op een wijze die binnen de branche als deskundig wordt beschouwd, om zeker te zijn dat alles correct functioneert voor de opnames waarvoor het bedoeld is.

9.2 Flexibiliteit in planning

Verzekerde moet de contracten met essentiële medewerkers voor de *productie* zodanig opstellen dat eventuele vertragingen in het opnameschema kunnen worden opgevangen. Hierbij is het noodzakelijk om ten minste een marge van 14 dagen na de geplande laatste opnamedag in acht te nemen.

9.2.1 Indien de in punt 9.2 genoemde periode wordt overschreden door een vertraging die voortkomt uit een onder deze verzekering gedekte schade, zal de daaruit voortvloeiende schade volledig worden vergoed.

9.2.2 Indien de in punt 9.2 genoemde periode wordt overschreden door een vertraging die niet voortkomt uit een onder deze verzekering gedekte schade, zal de daaruit voortvloeiende schade niet worden vergoed.

10 Duur en einde van de dekking

De dekking genoemd in de *rubriek* extra productiekosten vangt dertig dagen voor de eerste opnamedag aan of zoveel later als de ingangsdatum van de op het polisblad vermelde *contracttermijn* later is of de declaratie later is aangemeld.

De dekking eindigt op de vermelde *contractvervaldatum*, of zoveel eerder als de *productie* eerder is voltooid. De *productie* wordt in ieder geval geacht te zijn voltooid zodra de *masterprint* is voltooid. Het vervolgens onmiddellijk maken van een back-up van de *masterprint* valt eveneens onder de dekking.

III Uitsluitingen

11 Uitsluitingen

Van deze verzekering zijn uitgesloten schades die verband houden met en/of die voortvloeien uit:

11.1 Opzet of roekeloosheid

opzet of *roekeloosheid* van de *verzekeringnemer* en/of een *verzekerde*.

11.2 Molest

molest.

11.3 Atoomkernreacties

atoomkernreacties, onverschillig hoe deze zijn ontstaan.

11.4 Cyber

het gebruik of de bediening, als een manier om schade toe te brengen, van enig(e) computer, computersysteem, computersoftware, kwaadaardige code, computervirus of proces of enig ander elektronisch systeem.

11.5 Besmettelijke ziekten

een epidemie, pandemie en/of *besmettelijke ziekte* (zowel nationaal als internationaal) en/of in verband met door de verantwoordelijke autoriteiten te nemen of genomen maatregelen ter voorkoming van verspreiding van de hiervoor bedoelde ziektes.

Dit geldt ongeacht de mate van voorzienbaarheid van de uitbraak van de hiervoor bedoelde ziektes.

11.6 Confiscatie

confiscatie, nationalisatie, neming, vernieling of beschadiging door of op last van een overheidsinstantie.

11.7 Niet-naleven van verplichtingen

het niet (volledig) voldoen aan de in artikel 9 (en eventueel in de polis) gestelde verplichtingen. In geval van schade moet *verzekerde* aantonen dat aan deze verplichtingen is voldaan.

11.8 Restauratie, reparatie of testen

het restaureren, repareren, bewerken, reinigen, onderhouden of testen van zaken die voor de *productie* worden gebruikt. Deze uitsluiting is niet van toepassing op reguliere huishoudelijke schoonmaakwerkzaamheden en in geval van *brand*.

Niet gedekt zijn de uitgaven voor de vervanging van deze zaken.

11.9 Experimenten

nieuwe of experimentele technieken.

11.10 Filmen met een helikopter

filmen met een helikopter en/of wescam, tenzij dit schriftelijk door de *verzekeraars* is goedgekeurd.

11.11 Onverklaarbaar verlies of verdwijning

onverklaarbaar verlies of onverklaarbare verdwijning, zoals een inventarisatieverschil.

11.12 Unieke objecten of dieren

beschadiging, verlies of vermissing van objecten of dieren die onmisbaar zijn voor de *productie*, tenzij dit schriftelijk door de *verzekeraars* is goedgekeurd.

Voorbeelden van dergelijke objecten of dieren zijn exclusieve auto's, vaartuigen, oldtimers of een (huis)dier dat een hoofdrol speelt.

11.13 Extra productiekosten vanwege een geplande deadline

extra *productiekosten* die moeten worden gemaakt om een geplande deadline te halen.

11.14 Normale slijtage of geleidelijke achteruitgang

normale slijtage, veroudering of andere geleidelijke achteruitgang, mede als gevolg van veranderingen in de atmosfeer waardoor bijvoorbeeld verdamping, krimp of vervorming kan ontstaan.

11.15 Verborgen gebrek, verontreiniging en oxidatie

een verborgen gebrek, verontreiniging en/of oxidatie.

11.16 Ongedierte en insecten

ongedierte en insecten.

11.17 Financiële verplichtingen

het niet nakomen van financiële verplichtingen door *verzekerde* en/of partijen die meewerken aan de *productie* of hiervoor worden ingehuurd.

11.18 Organisatorische problemen & vergunningen

11.18.1 organisatorische problemen of geschillen tussen *verzekerde* en één of meer bij de *productie* betrokken partijen en/of bevoegde autoriteiten;

11.18.2 contractbreuk;

11.18.3 het niet verkrijgen van de voor de *productie* benodigde vergunningen of toestemming van de daartoe bevoegde autoriteiten en/of het niet voldoen aan de daarin gestelde voorwaarden;

11.18.4 boetes.

11.19 Aardbeving of vulkaanuitbarsting

een *aardbeving* of vulkaanuitbarsting.

11.20 Overstroming

- overstroming* van *primaire waterkeringen*;
- een combinatie van *overstroming* van *primaire*- en *niet-primaire waterkeringen*;
- overstroming* die veroorzaakt wordt door direct ingrijpen van de overheid;
- water dat buiten de oevers is getreden in buitendijkse gebieden. Bijvoorbeeld buitendijkse havens, uiterwaarden en gebieden die door de overheid zijn aangewezen voor waterberging.

Deze uitsluitingen gelden niet voor *brand* of *ontploffing* veroorzaakt door *overstroming*.

11.21 Weersomstandigheden

weersomstandigheden. Indien de weersomstandigheden schade aan het *gebouw* of de buitenlocatie waar de *productie* wordt opgenomen veroorzaakt hebben dat het onveilig is voor de cast en crew om de *productie* (verdere) doorgang te laten vinden, is deze uitsluiting niet van toepassing. De weersomstandigheden moeten zich voordoen direct voorafgaand aan of tijdens de draaidag.

11.22 Opnamemateriaal

beschadiging, verlies of vermissing van *opnamemateriaal*.

11.23 Uitval van personen

de uitval, afwezigheid of het niet beschikbaar zijn van één of meerdere personen, inclusief staking van de bij de *productie* betrokken personen.

RUBRIEK 3 UITVAL VAN PERSONEN

De dekking genoemd in deze *rubriek* is alleen van toepassing als dit op het polisblad staat.

II Omschrijving van de dekking

12 Verzekerden

De *verzekerden* zijn de *verzekeringnemer* of de medeverzekerde zoals genoemd op het polisblad of de declaratie.

13 Verzekerde persoon

De op het polisblad of de declaratie genoemde verzekerde perso(o)n(en).

14 Omvang van de dekking

Deze verzekering dekt de extra *productiekosten* die *verzekerde* moet maken indien de *productie* te maken krijgt met een, onafhankelijk van de wil van *verzekerde*, onvoorzienne omstandigheid en daardoor de *productie* (gedeeltelijk):

14.1 moet worden geannuleerd;

14.2 moet worden uitgesteld;

14.3 tijdelijk onderbroken moet worden; of

14.4 vroegtijdig moet worden beëindigd

als gevolg van uitval van de verzekerde perso(o)n(en).

Voorwaarde voor dekking is dat de onverwachte afwezigheid van de verzekerde perso(o)n(en):

- > een belemmering is voor het doorgaan van de *productie*; en
- > wordt veroorzaakt door overlijden, ontvoering, rouw of arbeidsongeschiktheid van de verzekerde perso(o)n(en); en
- > niet het gevolg is van een omstandigheid en/of medische aandoening die reeds bestond bij het aangaan van de verzekering.

Voor schade als gevolg van rouw geldt een sub limiet van € 100.000, - per *productie*.

15 Speciale verplichtingen

15.1 Medewerking gezondheidsverklaring en/of keuring

De verzekerde perso(o)n(en) is/zijn verplicht mee te werken aan een gezondheidsverklaring en/of keuring indien *verzekeraars* dit eisen voorafgaand aan de *productie*.

15.2 Flexibiliteit in planning

Verzekerde moet de contracten met de verzekerde perso(o)n(en) zodanig opstellen dat eventuele vertragingen in het opnameschema kunnen worden opgevangen. Hierbij is het noodzakelijk om ten minste een marge van 14 dagen na de geplande laatste opnamedag in acht te nemen.

15.2.1 Indien de in punt 15.2 genoemde periode wordt overschreden door een vertraging die voortkomt uit een onder deze verzekering gedekte schade, zal de daaruit voortvloeiende schade volledig worden vergoed.

15.2.2 Indien de in punt 15.2 genoemde periode wordt overschreden door een vertraging die niet voortkomt uit een onder deze verzekering gedekte schade, zal de daaruit voortvloeiende schade niet worden vergoed.

15.3 Vervangbaarheid verzekerde perso(o)n(en)

De verzekerde perso(o)n(en) moeten vervangbaar zijn. Dit betekent dat de *productie* wel voltooid kan worden indien de verzekerde perso(o)n(en) volledig arbeidsongeschikt wordt of overlijdt. Indien dit niet geval is, is dit alleen gedekt indien schriftelijk door *verzekeraars* goedgekeurd.

15.4 Stunts

Indien er stunts worden uitgevoerd in de *productie* is *verzekerde* verplicht:

- > de stuntactiviteiten voorafgaand aan de opnames te melden bij *verzekeraars* middels een ingevuld stuntformulier; en
- > de omschreven stuntactiviteiten door *verzekeraars* te laten goedkeuren voordat de opnames starten; en
- > de stuntactiviteiten uit te laten voeren onder begeleiding van een bevoegde deskundige. Deze deskundige is iemand die voor het uitvoeren van de stuntactiviteiten geslaagd is

voor de benodigde opleidingen; en

- > de stuntactiviteiten uit te voeren conform alle relevante regelgeving; en
- > de benodigde vergunningen te verkrijgen en aan de daarin gestelde voorwaarden te voldoen; of
- > toestemming van de daartoe bevoegde autoriteiten te verkrijgen.

16 Duur en einde van de dekking

De dekking genoemd in de *rubriek* uitval van personen vangt dertig dagen voor de eerste opnamedag aan of zoveel later als de ingangsdatum van de op het polisblad vermelde *contracttermijn* later is of de declaratie later is aangemeld.

De dekking eindigt op de vermelde *contractvervaldatum*, of zoveel eerder als de *productie* eerder is voltooid. De *productie* wordt in ieder geval geacht te zijn voltooid zodra de *masterprint* is voltooid. Het vervolgens onmiddellijk maken van een back-up van de *masterprint* valt eveneens onder de dekking.

III Uitsluitingen

17 Uitsluitingen

Van deze verzekering zijn uitgesloten schades die verband houden met en/of die voortvloeien uit:

17.1 Opzet of roekeloosheid

opzet of roekeloosheid van de *verzekeringnemer* en/of een *verzekerde*.

17.2 Molest

molest.

17.3 Atoomkernreacties

atoomkernreacties, onverschillig hoe deze zijn ontstaan.

17.4 Niet-naleven van verplichtingen

het niet (volledig) voldoen aan de in artikel 15(en) eventueel in de polis) gestelde verplichtingen. In geval van schade moet *verzekerde* aantonen dat aan deze verplichtingen is voldaan.

17.5 Gevaarlijke sporten en snelheidswedstrijden

het gevolg is van deelname aan een gevaarlijke sport, dan wel snelheidswedstrijd zoals:

- > een bergtocht, zonder gids, tenzij gebruik wordt gemaakt van reguliere voor het publiek toegankelijke paden of wegen. (Berg)expedities e.d. zijn echter uitgesloten;
- > bobsleewedstrijden, skispringen, ijshockey-, boks- en rugbywedstrijden;
- > parachutespringen, parasailen, paragliden, deltavliegen en kitesurfen;
- > wedstrijden met motorrijtuigen en vaartuigen.

17.6 Deelname aan luchtverkeer

het zich anders dan als passagier aan boord bevinden van een luchtvaartuig.

17.7 Bedwelmende en/of verdovende middelen

het gebruik van bedwelmende, verdovende, opwekkende of soortgelijke middelen, alsmede alcoholhoudende drank, anders dan op medisch voorschrift.

17.8 Criminele activiteiten

het deelnemen aan of plegen van een misdrijf.

17.9 Seksuele gedragingen

seksuele of seksueel getinte gedragingen van welke aard ook van een *verzekerde* of van een of meer personen die bij een groep horen waar *verzekerde* ook deel van uitmaakt. *Verzekerde* zelf hoeft zich niet op deze wijze te hebben gedragen.

17.10 Losgeld en ontvoering

de betaling van losgeld of enige andere betaling in verband met een ontvoering van een voor uitval verzekerde persoon.

17.11 Kinderziektes

kinderziektes voor zover het kinderen betreft met een leeftijd jonger dan 10 jaar. Onder kinderziektes worden in dit verband verstaan infectieziektes die gebruikelijk alleen op kinderleeftijd kunnen voorkomen.

17.12 Zwangerschap en bevalling

een zwangerschap of bevalling, tenzij hierbij complicaties optre-

den en de verzekerde persoon hierdoor volledig arbeidsongeschikt raakt.

17.13 Zelfmoord of zelfverminking

zelfmoord of zelfverminking.

17.14 Besmettelijke ziekten

een epidemie, pandemie en/of *besmettelijke ziekte* (zowel nationaal als internationaal) en/of in verband met door de verantwoordelijke autoriteiten te nemen of genomen maatregelen ter voorkoming van verspreiding van de hiervoor bedoelde ziektes.

Dit geldt ongeacht de mate van voorzienbaarheid van de uitbraak van de hiervoor bedoelde ziektes.

Deze uitsluiting geldt niet voor *besmettelijke ziektes* die ervoor zorgen dat een verzekerde persoon niet kan verschijnen op de *productie*, voordat een publieke, lokale, nationale of internationale autoriteit, instantie of regering instrueert of adviseert dat deze *besmettelijke ziekte* moet worden voorkomen, beheerst, tegengehouden, of dat er op enige manier op moet worden gereageerd.

RUBRIEK 4 PRODUCTIEMATERIALEN

De dekking genoemd in deze *rubriek* is alleen van toepassing als dit op het polisblad staat.

II Omschrijving van de dekking

18 Verzekerden

De *verzekerden* zijn de *verzekeringnemer* of de medeverzekerde zoals genoemd op het polisblad of de declaratie.

19 Omvang van de dekking

Deze verzekering dekt alle verliezen van en materiële schade aan verzekerde zaken, onverschillig door welke oorzaak ontstaan, echter onverminderd de bepalingen in artikel 21, 22 en 26. Op eigen gebrek in de zin van artikel 7:951 BW zullen *verzekeraars* zich niet beroepen.

20 Verzekerde zaken

Met verzekerde zaken die worden gebruikt voor de *productie* wordt in deze *rubriek* bedoeld:

- > apparatuur;
- > rekvisieten; en
- > sets; en
- > garderobe inclusief lijfsieraden.

Voor garderobe inclusief lijfsieraden geldt een sub limiet van € 25.000, - per *productie*.

21 Zorgvuldigheid & Diefstal tijdens gebruik

21.1 Normale voorzichtigheid

21.1.1 Tijdens gebruik van de verzekerde zaken zijn *verzekeraars* niet tot schadevergoeding gehouden indien de *verzekerde* niet de normale voorzichtigheid tegen diefstal, verlies of beschadiging van de verzekerde zaken heeft betracht.

21.1.2 Van normale voorzichtigheid kan onder meer niet worden gesproken wanneer de verzekerde zaken onbeheerd worden achtergelaten.

22 Zorgvuldigheid & Diefstal tijdens verblijf

22.1 Braak

Indien de verzekerde zaken niet in gebruik zijn bestaat er uitsluitend recht op vergoeding na *braak* aan het *gebouw*, het vervoermiddel of een andere ruimte waarin de verzekerde zaken zich bevinden.

Voor het verblijf in een vervoermiddel gelden daarnaast de volgende vereisten:

22.1.1 Beveiligingsvereisten vervoermiddel met verzekerde zaken < € 25.000, -

Indien er zaken met een totale waarde van minder dan of gelijk aan € 25.000, - worden achtergelaten in een vervoermiddel, bestaat er uitsluitend recht op vergoeding indien:

- a. de zaken zich bevinden in een deugdelijk afgesloten kofferbak en deze zaken bovendien van buitenaf niet zichtbaar zijn;
- b. alle maatregelen zijn getroffen ter voorkoming van schade

wanneer deze zaken zich bevinden in een vervoermiddel dat niet beschikt over een deugdelijk af te sluiten kofferbak.

22.1.2 Beveiligingsvereisten vervoermiddel met verzekerde zaken > € 25.000, -

Indien er zaken met een totale waarde van meer dan € 25.000, - worden achtergelaten in een vervoermiddel, bestaat er uitsluitend recht op vergoeding indien:

- a. de zaken zich bevinden in een deugdelijk afgesloten kofferbak en deze zaken bovendien van buitenaf niet zichtbaar zijn; en
- b. het voertuig is uitgerust met een alarminstallatie dat minimaal voldoet aan de klasse 2 SCM-normen (Stichting Certificering Motorrijtuigbeveiliging) en deze is ingeschakeld.

Klasse 2 houdt in: SCM/CCV gecertificeerde Klasse 1 startonderbreker aangevuld met een alarmsysteem met inbraakdetectie en alarmering.

22.1.3 Beveiligingsvereisten vervoermiddel met verzekerde zaken > € 50.000, -

Indien er zaken met een totale waarde van meer dan € 50.000, - worden achtergelaten in een vervoermiddel, bestaat er uitsluitend recht op vergoeding indien:

- a. de zaken zich bevinden in een deugdelijk afgesloten kofferbak en deze zaken bovendien van buitenaf niet zichtbaar zijn; en
- b. het voertuig is uitgerust met een alarminstallatie dat minimaal voldoet aan de klasse 4 SCM-normen (Stichting Certificering Motorrijtuigbeveiliging) en deze is ingeschakeld.

Klasse 4 houdt in: SCM/CCV gecertificeerde Klasse 2 (Klasse 1 startonderbreker aangevuld met een alarmsysteem met inbraakdetectie en alarmering) aangevuld met een voertuigvolgsysteem. Een voertuigvolgsysteem is een beveiligingssysteem waarmee het voertuig na diefstal gevolgd, opgespoord en geblokkeerd kan worden.

22.1.4 De vereisten zoals gesteld in artikel 22.1.1, 22.1.2 en 22.1.3 gelden niet indien de verzekerde zaken uit handen zijn gegeven aan een professionele vervoerder.

23 Dekkingsgebied

Deze verzekering is uitsluitend van kracht op de volgende locaties:

- > de *opnamelocatie(s)*;
- > de locatie(s) waar de postproductie plaatsvindt; en
- > de locatie(s) waar de verzekerde zaken tijdelijk worden opgeslagen

en tijdens het vervoer van en naar deze locatie(s).

24 Duur en einde van de dekking

De dekking genoemd in de *rubriek* productiematerialen vangt dertig dagen voor de eerste opnamedag aan of zoveel later als de ingangsdatum van de op het polisblad vermelde *contracttermijn* later is of de declaratie later is aangemeld.

De dekking eindigt op de vermelde *contractvervaldatum*, of zoveel eerder als de *productie* eerder is voltooid. De *productie* wordt in ieder geval geacht te zijn voltooid zodra de *masterprint* is voltooid. Het vervolgens onmiddellijk maken van een back-up van de *masterprint* valt eveneens onder de dekking.

25 Omvang van de uitkering

25.1 Beschadiging

Bij beschadiging vergoeden *verzekeraars* de herstelkosten.

25.2 Totaal verlies

Bij totaal verlies van een verzekerde zaak of indien de herstelkosten meer bedragen dan de waarde van de verzekerde zaak, vergoeden *verzekeraars*:

- a. voor zaken die niet ouder dan vijf jaar zijn de *nieuwwaarde*;
- b. voor zaken die ouder zijn dan vijf jaar de *vervangingswaarde*;
- c. voor zaken waarvoor een taxatierapport is, de getaxeerde waarde.

25.3 Onderverzekering

Indien het verzekerde bedrag lager is dan de waarde van de verzekerde zaken op het moment dat een schade wordt vastgesteld,

ontvangt *verzekerde* een lagere vergoeding voor deze schade. De vergoeding wordt dan berekend op basis van de verhouding tussen het verzekerde bedrag en de waarde van de verzekerde zaken onmiddellijk voor het schadegeval. *Verzekeraars* vergoeden niet meer dan het verzekerde bedrag.

III Uitsluitingen

26 Uitsluitingen

Van deze verzekering zijn uitgesloten schades die verband houden met en/of die voortvloeien uit:

26.1 Opzet of roekeloosheid

opzet of roekeloosheid van de *verzekerde*.

26.2 Molest

molest.

26.3 Atoomkernreacties

atoomkernreacties, onverschillig hoe deze zijn ontstaan.

26.4 Cyber

het gebruik of de bediening, als een manier om schade toe te brengen, van enig(e) computer, computersysteem, computersoftware, kwaadaardige code, computervirus of proces of enig ander elektronisch systeem.

26.5 Aardbeving of vulkaanuitbarsting

een *aardbeving* of vulkaanuitbarsting.

26.6 Overstroming

- d. *overstroming* van *primaire waterkeringen*;
- e. een combinatie van *overstroming* van *primaire- en niet-primaire waterkeringen*;
- f. *overstroming* die veroorzaakt wordt door direct ingrijpen van de overheid;
- g. water dat buiten de oevers is getreden in buitendijkse gebieden. Bijvoorbeeld buitendijkse havens, uiterwaarden en gebieden die door de overheid zijn aangewezen voor waterberging.

Deze uitsluitingen gelden niet voor *brand* of *ontploffing* veroorzaakt door *overstroming*.

26.7 Motorrijtuigen, (lucht)vaartuigen en land- en werkmaterieel

schade aan (lucht)vaartuigen (waaronder een drone), land- en werkmaterieel en overige motorrijtuigen, zoals heftrucks, hoogwerkers, quads en/of andere hijswerktuigen.

26.8 Geld, geldswaarden of kunst

beschadiging aan of verlies van *geld*, geldswaarden of kunst, tenzij dit schriftelijk door de *verzekeraars* is goedgekeurd.

26.9 Normale slijtage of geleidelijke achteruitgang

normale slijtage, veroudering of andere geleidelijke achteruitgang, mede als gevolg van veranderingen in de atmosfeer waardoor bijvoorbeeld verdamping, krimp of vervorming kan ontstaan.

26.10 Onverklaarbaar verlies of verdwijning

onverklaarbaar verlies of onverklaarbare verdwijning, zoals een inventarisatieverschil.

26.11 Restauratie, reparatie of testen

het restaureren, repareren, bewerken, reinigen, onderhouden of testen van zaken die voor de *productie* worden gebruikt. Deze uitsluiting is niet van toepassing op reguliere huishoudelijke schoonmaakwerkzaamheden en in geval van *brand*.

26.12 Verborgene gebrek, verontreiniging en oxidatie

een verborgene gebrek, verontreiniging en/of oxidatie.

26.13 Ongedierte en insecten

ongedierte en insecten.

26.14 Confiscatie

confiscatie, nationalisatie, neming, vernieling of beschadiging door of op last van een overheidsinstantie.

26.15 Muziek- en elektrische instrumenten

het springen van snaren of strijktokharen of de beschadiging van of het verlies van stokken en vellen, alsmede van rietjes (blaasinstrumenten), tenzij dit gepaard is gegaan met een andere gedekte schade ten aanzien van het betrokken instrument.

RUBRIEK 5 AANSPRAKELIJKHEID

De dekking genoemd in deze *rubriek* is alleen van toepassing als dit op het polisblad staat.

II Omschrijving van de dekking

27 Verzekerden

27.1 De verzekerden zijn:

- > de *verzekeringnemer*;
- > de op het polisblad of de declaratie genoemde medeverzekerde;
- > werknemers van de *verzekeringnemer* en/of medeverzekerde;
- > personen die niet bij de *verzekeringnemer* en/of medeverzekerde in dienst zijn, maar wel in opdracht, al dan niet als vrijwilliger, van deze partijen bij de organisatie en/of de uitvoering van de *productie* zijn betrokken.

27.2 Verzekerden onderling

De onderlinge aansprakelijkheid van de *verzekerden* voor schade toegebracht aan elkaar, is uitsluitend verzekerd voor *personen-schade*. *Verzekerden* worden in dit geval ten opzichte van elkaar en onderling als *derden* beschouwd.

28 Omvang van de dekking

28.1 Omvang de dekking

Deze verzekering dekt de aansprakelijkheid van *verzekerden* tegenover *derden* in verband met een *handelen of nalaten* die is ontstaan tijdens en in verband met de *productie*.

28.2 Uitloop

Voorwaarde voor dekking is dat de aansprakelijkstelling of omstandigheden die tot een *aanspraak* of uitkeringsplicht kunnen leiden zo spoedig als redelijkerwijs mogelijk, maar maximaal binnen één jaar na het aflopen van de *contracttermijn*, aan *verzekeraars* wordt gemeld.

29 Duur en einde van de dekking

De dekking genoemd in de *rubriek* aansprakelijkheid vangt dertig dagen voor de eerste opnamedag aan of zoveel later als de ingangsdatum van de op het polisblad vermelde *contracttermijn* later is of de declaratie later is aangemeld.

De dekking eindigt op de vermelde *contractvervaldatum*, of zoveel eerder als de *productie* eerder is voltooid. De *productie* wordt in ieder geval geacht te zijn voltooid zodra de *masterprint* is voltooid. Het vervolgens onmiddellijk maken van een back-up van de *masterprint* valt eveneens onder de dekking.

30 Omvang van de uitkering

30.1 *Verzekeraars* vergoeden voor alle verzekerden tezamen per *aanspraak* respectievelijk per *productie* tot ten hoogste het op het polisblad vermelde verzekerd bedrag:

30.1.1 de *zaakschade*;

30.1.2 de *personenschade*.

30.2 *Verzekeraars* vergoeden in geval van een gedekte schade zo nodig ook boven het verzekerd bedrag de wettelijke rente over het door de verzekering gedekte gedeelte van de hoofdsom. De wettelijke rente wordt evenwel vergoed tot ten hoogste een bedrag gelijk aan het verzekerd bedrag voor de betreffende *aanspraak*. *Verzekeraars* vergoeden evenwel per *productie* niet meer dan het op het polisblad vermelde bedrag per *productie* en per jaar.

30.3 Indien de aansprakelijkheid van *verzekerden* onder meer dan één van de op het polisblad van toepassing verklaarde *rubrieken* mocht zijn verzekerd, zullen de verzekerde bedragen van de onderscheidene *rubrieken* niet cumuleren, zodat *verzekeraars* nooit meer zullen vergoeden dan het hoogste op het polisblad genoemde verzekerde bedrag per *aanspraak* c.q. *productie*.

III Uitsluitingen

31 Uitsluitingen

Van deze verzekering zijn uitgesloten schades die verband houden met en/of die voortvloeien uit:

31.1 Opzet of roekeloosheid

opzet of roekeloosheid van de *verzekeringnemer* en/of een *verzekerde*.

31.2 Molest

molest.

31.3 Atoomkernreacties

atoomkernreacties, onverschillig hoe deze zijn ontstaan.

31.4 Vermogensdelicten

het plegen van een vermogensdelict door een *verzekerde*, zoals diefstal, verduistering, oplichting of witwassen.

31.5 Aanspraken Verenigde Staten en Canada

- > een *aanspraak* die is ingesteld door een (rechts)-persoon in de Verenigde Staten en/of Canada; of
- > een aansprakelijkstelling die is gebaseerd op het recht dat in de Verenigde Staten en/of Canada geldt.

31.6 Motorrijtuigen, luchtvaartuigen en vaartuigen

de aansprakelijkheid voor schade die is toegebracht met of door een motorrijtuig of een (lucht)vaartuig (waaronder een drone).

Deze uitsluiting geldt niet voor schade die is veroorzaakt door een ontkoppelde aanhanger die na het losmaken van het motorrijtuig veilig buiten het verkeer tot stilstand is gekomen of met of door lading van een motorrijtuig.

31.7 Opzicht

de aansprakelijkheid voor schade aan zaken die is ontstaan terwijl een *verzekerde* of iemand anders namens hem deze zaken:

- a. vervoerde, bewerkte, behandelde, bewoonde, huurde, pachtte, leende, gebruikte of bewaarde; of
- b. volgens een huurkoop-, lease- of pandovereenkomst onder zich had; of
- c. vanwege recht van vruchtgebruik of om andere redenen onder zich had.

Indien op het polisblad staat dat de dekking opzicht voor *onroerende zaken* is meeverzekerd, dan geldt deze uitsluiting niet voor schade aan de *opnamelocatie(s)* tot maximaal het verzekerd bedrag dat hiervoor op het polisblad staat.

31.8 Vervanging van een ondeugdelijke prestatie

de aansprakelijkheid van *verzekerden* voor door *derden* geleden schade bestaande uit:

- > de verbetering, herstelling of vervanging van zaken die door of onder verantwoordelijkheid van *verzekerde* zijn geleverd;
- > het geheel of gedeeltelijk opnieuw uitvoeren van door of onder verantwoordelijkheid van *verzekerde* niet naar behoren uitgevoerde werkzaamheden;

dan wel uit enige andere prestatie die hiervoor in de plaats treedt.

Voorts is uitgesloten de aansprakelijkheid van *verzekerden* voor door *derden* geleden schade wegens het niet of niet naar behoren gebruik kunnen maken van de desbetreffende zaken en/of werkzaamheden, ongeacht door wie de kosten zijn gemaakt of de schade is geleden.

Wordt door zaken die door of onder verantwoordelijkheid van *verzekerde* zijn geleverd schade toegebracht aan andere, eveneens door of onder verantwoordelijkheid van *verzekerde* geleverde zaken, dan worden door de in dit artikel eerdergenoemde uitsluitingen slechts die zaken getroffen, waarin de oorzaak van de schade is gelegen. De uitsluitingen worden echter onverkort toegepast, indien beide categorieën zaken tot één en dezelfde transactie behoren. Deze regels vinden gelijke toepassing bij schadetoebrenging door werkzaamheden, die door of onder verantwoordelijkheid van *verzekerde* zijn uitgevoerd.

31.9 Niet (tijdig) nakomen van een overeenkomst

het niet, niet tijdig of niet deugdelijk nakomen van verplichtingen uit een overeenkomst.

31.10 Aansprakelijkheidsverhogende bedingen

een contractueel beding zoals een boete-, schadevergoedings-, garantie-, vrijwaringsbeding, tenzij deze aansprakelijkheid ook zonder een zodanig beding zou hebben bestaan.

31.11 Overtreding voorschriften

een *handelen of nalaten* dat bewust in strijd is met enig van overheidswege gegeven voorschrift ter zake van arbeidsomstandighe-

den of het milieu, indien zulks is geschied in opdracht van of met goedvinden van *verzekerden*. Indien de betreffende *verzekerde* een rechtspersoon, vennootschap onder firma of Commanditaire Vennootschap is, wordt voor de toepassing van deze uitsluiting onder *verzekerde* tevens verstaan een lid van de directie of bedrijfsleiding, de beherend vennoot, alsmede enige functionaris in dienst van *verzekerde*, die door een lid van de directie is belast met bijzondere verantwoordelijkheid voor de naleving van eerdergenoemde voorschriften.

31.12 Milieuaantasting

de aansprakelijkheid in verband met een *milieuaantasting*.

Deze uitsluiting geldt niet indien de *milieuaantasting* plotseling en onzeker is en niet het rechtstreeks gevolg is van een langzaam (in) werkend proces.

31.13 Legionella

een besmetting met legionellabacteriën, tenzij *verzekerde* aan toont dat hij tijdig alle maatregelen heeft getroffen die in redelijkheid genomen kunnen worden om een dergelijke besmetting te voorkomen.

31.14 PFAS

PFAS of *PFAS*-houdende zaken.

31.15 Garderobe

diefstal, verduistering, vermissing en/of verwisseling van kleding, sieraden, *geld*, geldswaardige papieren, cheques, creditcards of andere zaken.

31.16 Asbest

asbest of asbesthoudende zaken.

31.17 Seksuele gedragingen

seksuele of seksueel getinte gedragingen van welke aard ook van een *verzekerde* of van een of meer personen die bij een groep horen waar *verzekerde* ook deel van uitmaakt. *Verzekerde* zelf hoeft zich niet op deze wijze te hebben gedragen.

31.18 Wapenbezit

het houden, gebruiken of bezit van wapens, inclusief wapens die als rekwisiet worden gebruikt.

31.19 Bedwelvende en/of verdovende middelen

het gebruik van bedwelvende, verdovende, opwekkende of soortgelijke middelen, alsmede alcoholhoudende drank, anders dan op medisch voorschrift.

31.20 Gebruik van attracties

het gebruik van attracties, zoals kermisattracties.

31.21 Gebruik van vuurwerk

het gebruik van vuurwerk. Deze uitsluiting geldt niet indien aan de navolgende voorwaarden is voldaan:

- > het vuurwerk wordt door een pyrotechnisch bureau afgestoken;
- > het pyrotechnische bureau beschikt over de vereiste vergunningen en erkenningen;
- > het pyrotechnische bureau beschikt over een relevante aansprakelijkheidsverzekering met een *verzekerde* som van ten minste € 2.500.000, - per *aanspraak* in verband met de gecontracteerde werkzaamheden in het kader van deze *productie*.

Productie en opslag van en handel in vuurwerk en daaraan verwante of daarvoor gebruikte materialen is van deze verzekering uitgesloten.

RUBRIEK 6 ONGEVALLEN

De dekking genoemd in deze *rubriek* is alleen van toepassing als dit op het polisblad staat.

II Omschrijving van de dekking

32 Verzekerde en begunstigde

32.1 De *verzekerde* is degene op wiens leven en/of lichaam de verzekering is gesloten. Verzekerd zijn de productiemedewerkers, acteurs, actrices, figuranten, stagiair(e)s en vrijwilligers.

32.2 De begunstigde is degene aan wie een uitkering uit hoofde van deze verzekering dient te worden uitgekeerd. Dit is de *verzekerde* of de wettige erfgenaam van de *verzekerde* bij diens

overlijden. Als de Staat der Nederlanden de wettige erfgenaam is, wordt de vergoeding niet uitgekeerd.

33 Omvang van de dekking

33.1 De verzekering komt tot uitkering indien *verzekerde* als gevolg van een onder deze verzekering gedekt *ongeval*:

33.1.1 overlijdt binnen 2 jaar na de dag waarop het *ongeval* de *verzekerde* is overkomen;

33.1.2 blijvend invalide wordt binnen 2 jaar na de dag waarop het *ongeval* de *verzekerde* is overkomen;

33.1.3 kosten voor een geneeskundige behandeling heeft gemaakt.

33.2 Onder ongeval wordt tevens verstaan:

33.2.1 infectie van wonden of bloedvergiftiging veroorzaakt door het binnendringen van ziektekiemen in letsel, dat is ontstaan door een onder deze verzekering gedekt *ongeval*;

33.2.2 acute vergiftiging door het onbedoeld gebruik of binnenkrijgen van vergiftigde spijzen of dranken of andere stoffen met uitzondering evenwel van:

- > allergische reactie en vergiftiging door het binnenkrijgen van ziektekiemen of de daardoor gevormde vergiften;
- > vergiftiging door het gebruik van alcoholische dranken of bedwelmende, verdovende, opwekkende en soortgelijke middelen; of
- > het gebruik van geneesmiddelen;

33.2.3 besmetting door een ziektekiemen bevattende stof, veroorzaakt door een onvrijwillige val in die stof;

33.2.4 acute vergiftiging door het onvrijwillig binnenkrijgen van schadelijke gassen en/of dampen;

33.2.5 verdrinking, verstikking, bevriezing, zonnesteek, blikseminslag of andere elektrische ontlading;

33.2.6 verstuiking, ontwrichting en spierdoorsnijding;

33.2.7 complicaties of verergeringen uitsluitend als gevolg van een door een ongeval noodzakelijk geworden eerstehulpverlening of medische behandeling;

33.2.8 de gevolgen van ontberingen zoals uitputting, verhogering, verdorsting en zonnebrand als gevolg van een geïsoleerd raken door een noodsituatie zoals schipbreuk, noodlanding, instorting of watersnood.

34 Psychische invaliditeit

Onder *blijvende invaliditeit* wordt mede verstaan de blijvende psychische invaliditeit, echter uitsluitend indien deze voortvloeit uit een blijvend lichamelijk letsel als gevolg van een onder deze verzekering gedekt *ongeval*.

35 Ongeval als gevolg van ziekte

Deze verzekering is eveneens van kracht als het *ongeval* is ontstaan als gevolg van een (bestaande) ziekte, een gebrek of een lichamelijke of geestelijke afwijking van *verzekerde*, zulks echter onverminderd het bepaalde in artikel 38.

36 Duur en einde van de dekking

De dekking genoemd in de *rubriek* ongevallen is van kracht tijdens de opnamedagen van de *productie*.

37 Omvang van de uitkering

37.1 Uitkering bij overlijden

In geval van overlijden van *verzekerde* wordt het op het polisblad genoemde *verzekerde* bedrag bij overlijden uitgekeerd.

37.2 Uitkering bij blijvende invaliditeit

In geval van *blijvende invaliditeit* wordt het op het polisblad genoemde *verzekerde* bedrag bij *blijvende invaliditeit*, of een gedeelte daarvan, aan *verzekerde* als begunstigde uitgekeerd.

37.2.1 Vaststelling van de mate van blijvende invaliditeit

37.2.2 De mate van *blijvende invaliditeit* wordt vastgesteld zodra de toestand van *verzekerde*, naar redelijkerwijs is te voorzien, niet meer zal verbeteren of verslechteren, noch het overlijden ten gevolge zal hebben, doch uiterlijk vast te stellen 2 jaar na het *ongeval*.

37.2.3 Indien de *verzekerde* overlijdt, niet als gevolg van het *ongeval*, vóórdat de mate van *blijvende invaliditeit* kan worden vastgesteld, zullen *verzekeraars* met inachtneming van artikel 37.2 een bedrag uitkeren dat zij naar redelijke verwachting wegens *blijvende invaliditeit* zouden hebben moeten uitkeren indien *verzekerde* niet was overleden.

37.2.4 In de volgende gevallen wordt de uitkering wegens *blijvende invaliditeit* gebaseerd op een vast en onveranderlijk percentage van het *verzekerde* bedrag, zoals hieronder aangegeven:

Het gezichtsvermogen van beide ogen	100 %
Het gezichtsvermogen van één oog	30 %
Het gehoor van beide oren	60 %
Het gehoor van één oor	30 %
Een arm	75 %
Een hand of alle vingers van eenzelfde hand	65 %
Een duim	25 %
Elke andere vinger	15 %
Een been	70 %
Een voet	50 %
Een grote teen	10 %
Elke andere teen	5 %
Een long	25 %
Een nier	10 %
De milt	5 %
Het spraakvermogen	50 %
De smaak	5 %
De reuk	5 %
Alle delen van het gebit, zonder mogelijkheden van een prothese	20 %
Alle delen van het gebit, met mogelijkheden van een prothese	5 %

Bij een gedeeltelijke amputatie of gedeeltelijk *functieverlies* draagt de uitkering een evenredig deel van deze percentages.

In geen geval zal als gevolg van één *ongeval* of als gevolg van meerdere achtereenvolgende *ongevallen* in totaal meer worden uitgekeerd dan het op het polisblad genoemde *verzekerde* bedrag voor *blijvende invaliditeit*, ook niet als het totaal van afzonderlijke percentages leidt tot een saldo boven 100%.

37.2.5 Indien *verzekerde* overlijdt in verband met hetzelfde *ongeval* vóórdat de mate van *blijvende invaliditeit* kan worden vastgesteld, worden reeds betaalde uitkeringen wegens deze *blijvende invaliditeit* op de uitkering wegens overlijden in mindering gebracht. Indien de betaalde uitkering voor *blijvende invaliditeit* hoger is geweest dan die wegens overlijden verschuldigd, zullen *verzekeraars* het meerdere niet terugvorderen.

37.2.6 De mate van *blijvende invaliditeit* zal worden vastgesteld door middel van een in Nederland te verrichten medisch onderzoek. De bepaling van het percentage (*functie*)-verlies geschiedt volgens objectieve maatstaven en wel zoveel mogelijk overeenkomstig de laatste uitgave van de "Guides to the evaluation of Permanent Impairment" van de American Medical Association (A.M.A.), onverlet het bepaalde in artikel 37.2.4.

Indien de *blijvende invaliditeit* na vijf jaar nog niet stabiel is, wordt de vergoeding toch vastgesteld. Daarbij wordt rekening gehouden met de kans op herstel en de kans op verslechtering.

37.2.7 Indien het lichaamsdeel of het orgaan dat door het *ongeval* getroffen is niet in artikel 37.2.4 genoemd staat. Dan wordt het uitkeringspercentage op basis van de mate van invaliditeit die het *ongeval* voor het lichaam heeft veroorzaakt bepaald. De mate van

blijvende invaliditeit zal in dit geval worden vastgesteld conform het bepaalde in artikel 37.2.6.

37.2.8 Indien één jaar nadat het *ongeval* heeft plaatsgevonden de mate van *blijvende invaliditeit* nog niet is vastgesteld, vergoeden verzekeraars de wettelijke rente, over het uit te keren bedrag, vanaf de 366e dag na het *ongeval*. De rente zal gelijktijdig met de uitkering worden voldaan en wordt uitsluitend toegepast bij het in leven zijn van de *verzekerde*.

37.3 Uitkering geneeskundige kosten

Indien de *verzekerde* geneeskundige kosten heeft gemaakt als gevolg van een *ongeval*, dan dekt deze verzekering de kosten voor:

- de behandeling door een arts;
- de opname in een ziekenhuis;
- vervoer dat medisch noodzakelijk is.

Onder geneeskundige kosten vallen niet:

- de kosten voor tandheelkundige behandelingen; en
- de kosten die de *verzekerde* door een andere verzekering vergoed kan krijgen.

De uitkering van geneeskundige kosten is gemaximeerd op € 500,- per gebeurtenis per *verzekerde*.

37.4 Verzekerd bedrag per productie

Voor alle *verzekerden* tezamen wordt per *verzekerde productie* nooit meer uitgekeerd dan het maximale *verzekerde* bedrag zoals genoemd op het polisblad.

Indien het totaal van de te verwachten uitkeringen per *verzekerd productie* dit maximum te boven gaat, worden alle uitkeringen in dezelfde verhouding verlaagd.

III Uitsluitingen

38 Uitsluitingen

Van deze verzekering zijn uitgesloten schades die verband houden met en/of die voortvloeien uit:

38.1 Opzet of roekeloosheid

opzet of roekeloosheid van de *verzekeringnemer* en/of de *verzekerde* en/of de begunstigde.

38.2 Molest

molest.

38.3 Atoomkernreacties

atoomkernreacties, onverschillig hoe deze zijn ontstaan.

38.4 Misdrijf

het deelnemen van de *verzekerde* aan of het plegen van een misdrijf of een poging daartoe.

38.5 Vechtpartij of waagstuk

een vechtpartij of waagstuk, tenzij dit in verband stond met rechtmatige (zelf-)verdediging of bij/met een poging zichzelf, anderen, dieren of zaken te redden of te verdedigen.

38.6 Stunts

het uitvoeren van een stunt. Het uitvoeren van een lichte stunt door een ander cast lid dan een professionele stuntacteur is wel gedekt indien dit schriftelijk door de *verzekeraars* is goedgekeurd middels het stuntformulier.

38.7 Bedwelmende of verdovende middelen

het gebruik van bedwelmende, verdovende, opwekkende of soortgelijke middelen, alsmede alcoholhoudende drank, anders dan op medisch voorschrift.

38.8 Motorrijtuigen en (lucht)vaartuigen

38.8.1 het deelnemen aan of oefenen voor snelheidswedstrijden of snelheidsritten met (motor-)rijtuigen of (lucht)vaartuigen.

38.8.2 het deelnemen aan berg- en gletsjertochten, tijdens skispringen, skiwedstrijden, parachutespringen, bungy-jumping;

38.8.3 in verband met het zich anders dan als passagier aan boord bevinden van een luchtvaartuig.

38.9 Lichamelijke beperkingen of aandoeningen

De volgende lichamelijke beperkingen of aandoeningen:

- allergische reacties anders dan bedoeld in artikel 12.2.2;
- spit (lumbago);
- spierverrekkingen;

- een zweeps slag (coup de fouet);
- krakende peesschede-ontsteking (tendovaginitis crepitans);
- een tennisarm (epicondylitis lateralis);
- een golf arm (epicondylitis medialis);
- een ontsteking in het schoudergewricht (periartritis humero scapularis);
- een ingewandsbreuk; of
- een uitstulping van een tussenwervelschijf (hernia nucleii pulposi).

38.10 Verergering bestaande ziekte of gebrek

een verergering van een bestaande ziekte als gevolg van een *ongeval*.

IV Schade

39 Verplichtingen in geval van schade

39.1 Verzekeringnemer en/of verzekerde(n) zijn verplicht:

- aan *verzekeraars* zo spoedig als redelijkerwijs mogelijk is melding te doen van:
 - > iedere *aanspraak*;
 - > ieder schadegeval; en
 - > iedere *omstandigheid*,waarvan zij op de hoogte zijn of behoren te zijn;
- hun volle medewerking te verlenen, aanwijzingen van *verzekeraars* op te volgen en alles na te laten wat de belangen van *verzekeraars* zou kunnen schaden;
- alle voor de schadebehandeling en voor het eventueel te nemen regres benodigde medewerking te verlenen;
- alle voor de beoordeling van het schadegeval of de aansprakelijkheid van belang zijnde inlichtingen en gegevens te verschaffen en alle ter zake ontvangende stukken onbeantwoord aan *verzekeraars* door te zenden;
- zich te onthouden van iedere toezegging, verklaring of handeling waaruit een toezegging van uitkering of erkenning van aansprakelijkheid en/of een verplichting tot schadevergoeding afgeleid zou kunnen worden;
- aangifte te doen bij de politie zodra zij op de hoogte zijn van diefstal, een inbraak, vandalisme of een ander strafbaar feit. Indien een *verzekerde* zaak gestolen is, wordt de schade niet eerder dan 30 dagen nadat *verzekerde* aangifte heeft gedaan vergoed. Indien de *verzekerde* zaak binnen 30 dagen wordt teruggevonden, vergoeden *verzekeraars* de schade niet.

39.2 Verzekeringnemer en/of de verzekerde persoon zijn verplicht:

- een *ongeval* of ziekte die zich voordoet bij de *verzekerde* persoon of personen zo spoedig als redelijkerwijs mogelijk, doch uiterlijk binnen 24 uur na het ontstaan daarvan bij *verzekeraars* te melden;
- medewerking te verlenen aan alle door *verzekeraars* nodig geachte maatregelen ter voorkoming en beperking van de schade;
- alle door of namens de medisch adviseurs van *verzekeraars* gewenste informatie, in welke zin dan ook, zonder enig voorbehoud te verstrekken;
- zich op verlangen van de medisch adviseur van *verzekeraars* geneeskundig te laten onderzoeken;
- de door *verzekeraars* aangewezen gemachtigde persoon of personen alle gelegenheid te geven elk door hen noodzakelijk onderzoek naar de toedracht en alle gevolgen nadien in te stellen.

39.3 Indien *verzekeringnemer* en/of *verzekerde(n)* één of meer van de in artikel 39.1 en 39.2 genoemde verplichtingen niet of niet volledig nakomen, kunnen aan deze verzekering geen rechten worden ontleend, voor zover door dit in gebreke blijven *verzekeraars* in een redelijk belang zijn geschaad.

39.4 Indien *verzekeringnemer* en/of *verzekerde(n)* de in artikel 39.1 en 39.2 genoemde verplichtingen niet of niet volledig nakomen met het opzet *verzekeraars* te misleiden, komt elk recht op uitkering te vervallen, tenzij de misleiding het verval van recht niet rechtvaardigt.

39.5 Indien *verzekeringnemer* en/of *verzekerde(n)* hebben nagelaten maatregelen te nemen die redelijkerwijze geboden zijn om de schade zoveel mogelijk te voorkomen en beperken

en het onmiddellijk dreigend gevaar van schade af te wenden of te beperken kunnen aan deze verzekering geen rechten worden ontleend.

40 Schaderegeling

40.1 Verzekeraars beslissen, eventueel na overleg met verzekerde(n), omtrent:

- het al dan niet erkennen van aansprakelijkheid;
- het vaststellen van de schade;
- het al dan niet treffen van een schikking voor of tijdens een procedure;
- het voeren van verweer tegen of het voldoen aan een aanspraak tot schadevergoeding;
- het eventueel verdedigen van een verzekerde bij een tegen hem ingestelde strafvervolgung;
- het berusten in een rechterlijke of arbitrale uitspraak.

40.2 Verzekeraars hebben het recht de schade rechtstreeks met de benadeelde(n) te regelen en rechtstreeks aan de benadeelde(n) te betalen.

40.3 Tot betaling van de schade (al dan niet via de bemiddelaar in verzekeringen) aan verzekerde behoeven verzekeraars slechts over te gaan na bewijs of garantie dat de betaling aan de benadeelde(n) is of wordt uitgekeerd.

40.4 Verzekeraars respectievelijk de bemiddelaar in verzekeringen hebben de bevoegdheid om openstaande premies, schade wegens vertraging in de voldoening van de premie, kosten en assurantiebelaasting te verrekenen met schade-uitkeringen.

41 Vergoeding van schade en kosten

41.1 Schade

Verzekeraars vergoeden per schadegeval, per productie en per jaar, tot ten hoogste het op het polisblad genoemde verzekerd bedrag, het bedrag van de schade - na aftrek van het op het polisblad genoemde *eigen risico*.

41.2 Kosten

Verzekeraars vergoeden, zo nodig boven dit verzekerd bedrag, de onder artikel 41.2.1 tot en met artikel 41.2.5 vermelde kosten, echter tot ten hoogste een bedrag gelijk aan het verzekerd bedrag voor de desbetreffende rubriek.

41.2.1 Bereddingskosten

De *bereddingskosten* indien en voor zover de verzekering voor de schade (indien deze zou zijn gevallen) dekking biedt.

De volgende kosten vallen niet onder *bereddingskosten*:

- > kosten van maatregelen nadat het onmiddellijk dreigende gevaar voor schade is geweken;
- > kosten die dienen te worden gemaakt ter voldoening aan een normale zorgplicht of een normaal zorgvuldigheidsvereiste;
- > kosten die elders in deze verzekering van de dekking worden uitgesloten.

41.2.2 Schaderegelingskosten

De schaderegelingskosten, zoals *expertisekosten*, die door of in opdracht van verzekeraars dan wel met voorafgaande goedkeuring van verzekeraars door ingeschakelde *derden* worden gemaakt.

41.2.3 Opruimingskosten

De opruimingskosten tot maximaal 10% van het verzekerd bedrag voor die betreffende rubriek met een maximum van € 25.000, - per gebeurtenis. Onder opruimingskosten vallen de kosten van het opruimen, afvoeren, reinigen en vernietigen van de verzekerde zaken die verzekerd zijn op de rubriek productiematerialen.

41.2.4 Kosten van verweer in een civiele en/of arbitrageprocedure

De redelijke kosten van verweer in een civiele procedure en/of in een arbitrageprocedure die op verzoek van, met toestemming van of met medeweten van verzekeraars wordt gevoerd, met inbegrip van de proceskosten tot betaling waarvan verzekerde wordt veroordeeld. Deze kosten worden vergoed tot maximaal € 250.000, - per aanspraak.

41.2.5 Kosten van verweer in een strafrechtelijke procedure

De kosten van verweer van een tegen een verzekerde ingestelde strafvervolgung, indien en voor zover (de uitkomst van) een

dergelijke procedure naar het oordeel van verzekeraars medebepalend kan zijn voor een verzekerd belang onder de verzekering. Verzekeraars dienen voor de vergoeding van deze kosten vooraf toestemming te hebben gegeven. Deze kosten worden vergoed tot maximaal € 250.000, - per aanspraak.

41.3 De in artikel 41.2.1 tot en met artikel 41.2.5 genoemde kosten worden vergoed zonder aftrek van het *eigen risico*.

42 Verjaring

Een rechtsvordering tegen verzekeraars tot het doen van een uitkering verjaart door verloop van drie jaren na aanvang van de dag, waarop de verzekeringnemer met de opeisbaarheid daarvan bekend is geworden. Hebben verzekeraars een rechtsvordering afgewezen, dan verjaart deze rechtsvordering door verloop van 6 maanden.

V Premie en voorwaarden

43 Premiebetaling

Verzekeringnemer dient de premie, daaronder begrepen de kosten en de assurantiebelaasting, uiterlijk op de bij de acceptatie door verzekeraars bepaalde datum, maar in ieder geval voorafgaande aan de eerste draaidag, aan verzekeraars of de assurantietussenpersoon te hebben voldaan.

44 Weigering tot betalen

Indien de verzekeringnemer de premie niet tijdig, zoals overeengekomen in artikel 43, betaalt of weigert te betalen, wordt zonder dat een nadere ingebrekestelling door verzekeraars is vereist geen dekking verleend onder deze verzekering.

45 Incassokosten

In geval van wanbetaling van de premie, daaronder begrepen de kosten en de assurantiebelaasting, komen alle gemaakte incassokosten, zowel in als buiten rechte, en de wettelijke rente ten laste van verzekeringnemer.

46 Terugbetaling van premie

46.1 Tussentijdse beëindiging

Bij tussentijdse beëindiging van de verzekering vindt geen restitutie plaats van betaalde premie, daaronder begrepen de kosten en de assurantiebelaasting.

VI Duur en einde van de verzekering

47 Duur en einde van de verzekering

De verzekering begint op de ingangsdatum en eindigt automatisch op de einddatum die op het polisblad staat vermeld.

De polis wordt alleen automatisch verlengd als dit op het polisblad staat aangegeven. De verzekering kan schriftelijk worden opgezegd, minimaal één maand voor de *contractvervaldatum*.

VII (Informatie)verplichtingen van verzekeringnemer en/of verzekerde

48 Wijziging van het risico

Wijzigingen ten opzichte van het bepaalde op het polisblad en deze voorwaarden zijn alleen geldig na uitdrukkelijke schriftelijke bevestiging door verzekeraars.

49 Andere verzekeringen

Aan deze verzekering kan geen recht op schadevergoeding worden ontleend wanneer de schade gedekt is op een andere verzekering, al dan niet van een oudere datum of op een andere verzekering gedekt zou zijn als deze verzekering niet bestond.

VIII Overige bepaling(en)

50 Co-assurantie

Ingeval van co-assurantie verbinden verzekeraars zich uitdrukkelijk de eerste ondertekenaar van deze polis te allen tijde in alles zonder enige uitzondering en beperking te volgen en wel in het bijzonder ten aanzien van alle betalingen, zowel verplicht als onverplicht en in het benoemen van de schade-expert die voor verzekeraars werkzaam is.